
                                                                                         

1 

 

SMLOUVA O DÍLO:  
"Průhonický park – lavičky" 

 
 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli podle § 536 a násl. obchodního zákoníku účastníci: 
 

 
Botanický ústav AV ČR, v. v. i., Zámek 1, 252 43 Průhonice,  

IČ: 67985939, DIČ: CZ67985939 

jejímž jménem jedná doc. Ing. Jan Wild, Ph.D. 
 jako  o b j e d n a t e l  na straně jedné (dále jen objednatel) 

 
a 

 

BETON HRONEK s.r.o., IČ: 260 66 084 
se sídlem: Ledenice, Ohrazeníčko 23, PSČ: 370 06   

jejímž jménem jedná Ing. Josef Hronek, jednatel společnosti 
jako  z h o t o v i t e l (dodavatel)  na straně druhé (dále jen zhotovitel) 

 

 t u t o 
 

smlouvu o dílo  
 

 
I. 

 

a) Předmětem této smlouvy je provedení díla: 
 Dodávka a zabudování nových parkových laviček v provedení dle zadání do výběrového 

řízení (viz příloha č 1), odstranění a likvidace starých stávajících laviček, v počtu cca 200ks, 
minimálně však 100ks.  

 

 Provedení díla bude termínově i druhem dodaných prací etapizováno dle zadání objednatele 
na základě písemného vyzvání nebo objednávky  

 
b) Místem provedení díla, jeho předání a převzetí, se sjednává: „Průhonický park“ 

 
c) Doba provedení díla od vystavení dílčí objednávky: 90 dní 

Pokud doba realizace zasahuje do zimních měsíců prosinec až únor (2019, 2020 a 2021), 

může se doba provedení díla prodloužit o 30 dní v závislosti na podmínkách počasí.  
 

d) Minimální počet laviček pro dílčí objednávku: 15 ks 
 

II. 

 
a) Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést dílo výše 

dohodnuté, a to v období od účinnosti smlouvy do 31. 12. 2021. 
 

b) Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za dále sjednaných podmínek cenu díla. 

 
 

III. 
 

a) Účastníci sjednávají cenu díla v částce 15 000,- Kč + DPH/ks každé lavičky, včetně jejího 
zabudování, odstranění a likvidace staré.  

 

Minimální plnění předmětu smlouvy: 100 ks laviček 
Maximální plnění předmětu smlouvy: 200 ks laviček 

 
b) Cena díla je stanovena na základě cenové nabídky zhotovitele, která tvoří nedílnou součást 

této smlouvy (příloha č. 2) a obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k realizaci 



                                                                                         

2 

 

díla v cenové úrovni k datu předání díla. Jednotkové ceny jsou uvedeny a sjednány bez daně 
z přidané hodnoty a jsou pevné po celou dobu realizace díla. 

  

c) Cena díla se sjednává pro danou dobu plnění jako cena nejvýše přípustná se započtením 
veškerých nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů (např. inflace). 

  
d) Objednatel připouští následující případy, kdy je možno změnit výši nabídkové ceny: 

- bude-li objednatel požadovat provedení jiných prací než těch, které jsou uvedeny 
v zadávací dokumentaci a jejichž rozsah mu nebyl při vypisování soutěže znám, nebo 

pokud objednatel vyloučí některé práce nebo dodávky z předmětu plnění, 

- bude-li objednatel požadovat jinou kvalitu prací, než je uvedena v zadávací dokumentaci, 
- změní-li se sazby DPH. 

  
e) Způsob sjednání změny ceny: 

- nastane-li některá z podmínek, za kterých je možná změna sjednané ceny, je zhotovitel 

povinen provést výpočet změny nabídkové ceny a předložit jej objednateli k odsouhlasení. 
- zhotoviteli vzniká právo na zvýšení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude 

písemně odsouhlasena objednatelem. 
- objednateli vzniká právo na snížení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude 

písemně odsouhlasena zhotovitelem. 
 

f) Lhůta splatnosti faktur činí 21 kalendářních dnů ode dne jejich doručení objednateli na e-

mail: fakturapr@ibot.cas.cz. 
Faktura bude vystavena v souladu s přísl. ust. obchodního zákoníku do 3 dnů po převzetí 

prací. 
 

g) Pro případ, že se objednatel ocitne v prodlení s úhradou ceny díla /zálohy nebo doplatku/ 

vzniká zhotoviteli nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1% z nezaplacené částky ceny 
díla objednaného na základě dílčí objednávky za každý den prodlení. 

Ocitne-li se dodavatel s provedením díla v prodlení, vzniká objednateli nárok na zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 0,1 % z ceny nedodaného díla objednaného na základě dílčí 

objednávky za každý den prodlení. 
 

h) Dokončené dílo je objednatel povinen převzít pouze v případě, že dílo nevykazuje žádné 

podstatné vady a nedodělky, či jiné nedostatky. Převzetí díla písemně potvrdí odpovědný 
zástupce objednatele a zhotovitele v protokolu o předání a převzetí, ve kterém budou 

specifikovány případné vady a nedodělky – současně s termínem jejich odstranění.  
 

 

IV. 
 

a) Objednatel se dále zavazuje:  
- poskytnout zhotoviteli k provedení díla patřičnou součinnost, 

- převzít dokončené dílo, pokud ovšem nebude vykazovat zjevné vady či nedodělky. 

 
b) Zhotovitel se dále zavazuje: 

- přizpůsobit prováděné práce a používanou mechanizaci charakteru místa plnění – 
Průhonický park je Národní kulturní památkou a památkou UNESCO (pracovní postupy a 

používaná mechanizace bude odsouhlasena pověřeným zaměstnancem Správy 
Průhonického parku) 

- dodržovat max. rychlost 15 km/h všech vozidel a mechanizace při pohybu v areálu parku 

(Zhotovitel bere na vědomí, že se po parkových cestách v areálu pohybuje návštěvnická 
veřejnost.) 

- před zahájením vlastní výroby předložit prototyp lavičky k odsouhlasení (investor a 
zástupce památková péče) 

- postupovat při provádění díla s náležitou odbornou péčí, 

- upozornit objednatele v dostatečném předstihu na potřebu součinnosti k provedení díla 
- je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí 

převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem k provedení díla, 
jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče.  



                                                                                         

3 

 

- je povinen upozornit objednatele na nepředpokládané skutečnosti a skryté překážky, 
které mohou mít vliv na další průběh stavby nebo znemožňují provedení díla dohodnutým 

způsobem a byly zjištěny v průběhu stavby 

- po skončení díla bez zbytečného odkladu uvést jednotlivá místa osazení laviček do 
odpovídajícího stavu 

 
c) Kontaktní osoby: 

- 

 
V. 

 
a) Zhotovitel se zavazuje zachovávat po dobu trvání platnosti této smlouvy a po jejím skončení 

mlčenlivost o všech skutečnostech finanční, obchodní, technologické, technické či jiné 

obdobné povahy, o kterých se dozví při plnění závazků z této smlouvy nebo v souvislosti 
s nimi, kdy je zřejmé, že zhotovitel nemá zájem na tom, aby takové skutečnosti vešly ve 

známost třetích osob.  
 

b) Zhotovitel se dále zavazuje, že v bodu a/ specifikované skutečnosti po dobu trvání platnosti 
této smlouvy a po jejím skončení nevyužije ve prospěch své podnikatelské činnosti nebo ve 

prospěch podnikatelské činnosti třetích osob. 

 
 

VI. 
 

a) Vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí platným právním řádem ČR, zejména 

ustanoveními § 536 a násl. Obchodního zákoníku. 
 

b) Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, přičemž po jednom výtisku obdrží zhotovitel i 
objednatel. 

 
c) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv. 

 
d) Účastníci prohlašují, že se seznámili s obsahem této smlouvy, že s ním souhlasí a na důkaz 

své svobodné a vážné vůle připojují své podpisy. 
 

e) Smluvní strany se vzájemně dohodly, že k zajištění uveřejnění smlouvy prostřednictvím 

registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění (zákon o 

registru smluv) se tímto zavazuje Botanický ústav AV ČR, v. v. i. 
 

  V Průhonicích, dne  

 
 

 
 

       ............................................                                   ................................................. 

                    zhotovitel                                                                    objednatel Ing.           
Josef Hronek                 doc. Ing. Jan Wild, Ph.D.            

             BETON HRONEK s.r.o     Botanický ústav AV ČR                  
. 




